
Решение РНП №16-87/2016

Исх. 04-04/546 от 17.01.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместителя председателя  Комиссии:      <…>;

Членов Комиссии:                                       <…>

                                                                      <…>;

Рассмотрев обращение МУП «Метроэлектротранс» о включении сведений в
отношении ООО «Старт-2» в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
неисполнением условий договора №7583 от 01.11.2016, заключенного по
результатам проведения запроса ценовых котировок в элктронной форме
№31604203531, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение МУП «Метроэлектротранс» о включении сведений в
отношении ООО «Старт-2»  в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
неисполнением условий договора №7583 от 01.11.2016, заключенного по
результатам проведения запроса ценовых котировок в элктронной форме
№31604203531.

29.12.2016 года при рассмотрении Комиссией поступившего обращения, 
присутствовали представители заказчика – <…>  (доверенность № <…> от 29.12.16),
<…>  (доверенность № <…> от 29.12.16), представитель ООО «Старт-2» - <…>
(доверенность № <…> от 28.12.16). 

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении запроса ценовых катировок в электронной форме
№31604203531 размещено на официальном сайте  Единой информационной
системы  в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.

Предмет закупки: Тепловая завеса КЭВ-12П4060Е IP 54 оцинковка в количестве 6
штук.

01.11.2016 года между МУП «Метроэлектротранс» города Казани и ООО «Старт-2»
был заключен договор №7583, согласно которому исполнитель обязуетя передать в
собственность заказчику продукцию, а заказчик принять и оплатить товар на
условиях Приложения 1.

Согласно приложению 1 к договору №7583, исполнитель обязан осуществить
поставку товара заказчику в течении 5 рабочих дней после подписания договора,
то есть 10.10.2016г.



Согласно части 9 статьи 95 Закона о контрактной системе заказчик вправе принять
решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям,
предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для
одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при условии,
если это было предусмотрено контрактом.

 

<…>

 

РЕШИЛА:

Не включать в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Старт-2».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии:      <…>;

Члены Комиссии:                                        <…>

                                                                      <…>.


